中国情報通信懇談会 連絡担当者様                      2017年 2月 7日

IINNFFOORRMMAATTIIOONN★★EEXXPPRREESSSS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

プログラミング教育の全国展開を加速します
～「若年層に対するプログラミング教育の普及推進」事業の追加公募～

総務省では平成28年度より、「若年層に対するプログラミング教育の普及推進」に取り組んでおり、

平成28年度当初予算では、中国総合通信局管内では、山口市立大殿(おおどの)小学校が実証校に選定

され、光センサーに反応するロボットのプログラミングに取り組んでいます。(注)

総務省は、プログラミング教育の全国展開を加速させるため、平成28年度第2次補正予算により「若

年層に対するプログラミング教育の普及推進」事業の追加公募を、平成29年 1月 31日（火）から平成

29年 2月 28日（火）（17時締切）までの期間で行いますので、お知らせします。

また、公募の実施に伴い、公募に関する説明会を、仙台（2/6）、東京（2/8）及び大阪（2/10 ）で開

催しますので、併せて、お知らせします。

 詳細は、下記URLより中国総合通信局のホームページをご覧ください。

（参考）

○ 総務省 若年層に対するプログラミング教育の普及推進ホームページ

http://www.soumu.go.jp/main_sosiki/joho_tsusin/kyouiku_joho-ka/jakunensou.html

（注）山口市立大殿小学校を含むこれまでの実証状況は下記資料にてご覧いただけます。

プログラミング教育事業推進会議（第2回）会議資料

資料3 _プログラミング実証実施状況報告書 http://www.soumu.go.jp/main_content/000455063.pdf

《中国総合通信局ホームページ》

「若年層に対するプログラミング教育の普及推進」事業の追加公募

（平成29年 1月 31日発表）
http://www.soumu.go.jp/soutsu/chugoku/hodo_2016/01sotsu08_01000656.html

＜問い合わせ先＞

中国総合通信局 情報通信部 情報通信振興課

電話（082）222－3322